平成30年８月７日

各 位

会 社 名 イ ー レ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 本名  均

（コード番号：9517  東証第１部）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 花島 克彦

（ TEL. 03-3243-1167）

当社子会社による業務提携契約締結のお知らせ

本日、当社グループの連結子会社であるイーレックス・スパーク・マーケティング株式会社（本

社：東京都中央区、代表取締役社長・CEO：秋山隆英、以下「ＥＳＭ」という）は、株式会社Ｃａ

ｓａ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長 宮地正剛、以下「Ｃａｓａ」という）との間で、業

務提携契約を締結致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 業務提携契約の理由

ＥＳＭは、当社グループと米国ナスダック上場スパークエナジー社との合弁会社で、販売代理店

ネットワーク及びウェブサイトを通じて低圧・家庭用電力の販売をしています。ＥＳＭは本年４月

に北海道エリアに、同年６月に北陸エリアへ進出したことにより、北海道から沖縄までの全国のお

客様へ電力供給を行っております。一方、Ｃａｓａは、2008年に設立され、賃貸不動産領域におけ

る独自のデータベースの構築や独自の提案力により、クライアントを積極的に支援するソリューシ

ョンを強みに卓越したノウハウと実績を持っております。

ＥＳＭは、Ｃａｓａの賃貸不動産領域における強みを活かし、Ｃａｓａが提携する代理店約

7,500社（約20,000店舗）を通して、入居予定のお客様に対し、両社共同でナレッジを共有し、

お客様に高付加価値のサービスの提供をしてまいります。

２．  業務提携契約の内容

当社グループが提供する電力やその他電力関連サービスを、Ｃａｓａの代理店を通して、賃貸

物件の入居予定者のお客様に提案してまいります。

また、当社グループの電力事業とＣａｓａの持つ営業力のシナジーにより事業を促進させ、両

社の事業拡大を実現してまいります。

３． 業務提携先概要

（１） 名 称 株式会社Ｃａｓａ

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目６番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮地 正剛

（４） 事 業 内 容 家賃債務保証業

（５） 資 本 金 1,532 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 20 年 10 月

４． 今後の見通し

本業務提携が当社の平成31年３月期の連結業績に与える影響については軽微でありますが、今

後、公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上